无锡市行政权力网上公开透明运行工作领导小组办公室文件

锡行权办发〔2012〕4号

关于开展行政权力网上公开透明运行
定期检查的通知

各市（县）、区人民政府，市各有关部门：

根据《江苏省行政权力网上公开透明运行管理暂行办法》、市政府办公室《关于深化行政权力网上公开透明运行工作的意见》（锡政办发〔2010〕272号）、市委办公室、市政府办公室《关于加快推进权力运行监控全覆盖工作的意见》（锡委办发〔2011〕97号）文件精神，为进一步加强全市行政权力网上运行日常管理，推动各地区、各部门不断规范运行管理，提高应用水平，强化运行监督，按照《无锡市行政权力网上公开透明运行管理制度》（锡政办发〔2012〕101号）要求，由市行政权力网上公开透明运行领导小组办公室组织对全市行政权力网上公开透明运行工作进行定期检查，现将有关事项通知如下：

    一、检查对象

各市（县）、区和列入行政权力网上运行的市级部门。

    二、检查内容

（一）市级部门
市级部门包括市管部门和省垂管部门，根据不同运行要求分别对以下内容的相关方面进行检查：
1、行政权力静态信息完整性；

2、行政处罚裁量基准细化；
3、行政权力办件量；

4、行政权力事项网上运行率；

5、行政权力办件网上运行率；

6、行政权力办件按时办结率；

7、运行信息完整性；

8、数据交换及时性；
9、异常办件发生率；

10、异常督办及时性；

11、异常督办件及时办结率；
12、规范性文件等报备及时性；

13、行政处罚案件（一般程序）网上实时运行。
（二）市（县）、区

1、行政权力静态信息完整性；

2、行政处罚裁量基准细化；

3、行政权力事项网上运行率；
4、行政机关覆盖率；

5、行政权力办件按时办结率；

6、行政权力办件量；

7、权力信息公开；

8、组织管理专栏；

9、网上咨询；

10、异常办件发生率；

11、异常督办件及时办结率；
12、规范性文件等报备及时性；
13、行政处罚案件（一般程序）网上实时运行；
    三、检查方法

1、市级部门：每季度首月上旬对各部门前季度运行情况进行检查（第四季度为年度考核）。检查采用网上统计与网下核查相结合的方法，各部门应于每季度首月5日前将前季度实际办件数量（列入运行的各类事项办件流水编号的最后一个号码），通过QQ群（行权工作联络群：78431070）报送市行政服务中心信息处，逾期不报或者虚报者，相关检查内容不得分。
2、市（县）、区：每年7月上中旬组织对各市（县）、区上半年运行情况进行检查，下半年运行情况于次年1月上中旬进行年度考核。检查采用网上统计与网下核查相结合的方法，由检查组上门进行核对。
3、检查评分：评分采用百分制计分方法，市（县）、区和市级部门检查指标分别按权重设计分值，对每项指标评分后形成总分。
    四、检查组织

成立由市政府办公室、市监察局、市政府法制办和市行政服务中心组成的检查组，检查组组长由市监察局分管领导担任，副组长为市政府法制办和市行政服务中心分管领导。市纪委效能室、市政府法制办行政执法监督处和市行政服务中心信息处（行政权力网上运行管理处）具体负责检查工作的组织协调。

    五、检查结果运用

1、检查组将对检查情况进行统计排名，编发检查情况通报。

2、检查结果列入年度考核成绩，市级部门季度检查成绩加权平均后以60%计入年度考核；市（县）区半年度检查成绩以40%计入年度考核，市（县）区年度考核按照省正式下发的2012年度行政权力网上透明运行考核指标体系进行。
3、针对检查中存在的问题，各地区各部门和市级行政部门要认真查找原因，制定整改方案，落实改进措施，对整改不力的地区和部门将依照《无锡市行政权力网上公开透明运行管理制度》规定处理。
    附件：1. 无锡市行政权力网上公开透明运行定期检查评分表

2.无锡市行政权力网上公开透明运行定期检查评分规则
二〇一二年四月二十七日

主题词：行政事务 网上公开透明运行 定期检查 通知

无锡市行政权力网上公开透明运行工作领导小组办公室           2012年4月27日印发
共印60份

附件1：
	无锡市行政权力网上公开透明运行定期检查评分表（市管部门）

	考核内容截止日期：201 年 月  日                                                制表日期：

	序号
	部门名称
	权力库
（15分）
	权力运行
（50分）
	电子监察
（25分）
	法制监督
（10分）
	总分

（100）

	信息
完整性
（10）
	裁量
基准
细化
（5）
	权力事项
网上

运行率
（8）
	办件
网上
运行率
（8）
	办件
按时
办结率
（6）
	运行信息
完整性
（8）
	数据
交换
及时性
（10）
	办件量
考评
（10）
	异常办件
发生率
（10）
	异常督办
及时性
（8）
	异常督办件
及时办结率
（7）
	规范性文件
报备等及时性
（5）
	行政处罚案件
（一般程序）
网上实时运行
（5）

	1
	市发展和改革委员会

	2
	市经济和信息化委员会

	3
	市信息化和无线电管理局

	4
	市教育局

	5
	市科学技术局

	6
	市公安局

	7
	市民政局

	8
	市财政局

	9
	市人力资源和社会保障局

	10
	市编办

	11
	市建设局

	12
	市交通局

	13
	市水利局

	14
	市农业委员会

	15
	市商务局

	16
	市文广新局

	17
	市卫生局

	18
	市人口和计划生育委员会

	19
	市环境保护局

	20
	市规划局

	21
	市住保房管局

	22
	市市政和园林局

	23
	市城市管理局

	24
	市统计局

	25
	市安全生产监督管理局

	26
	市粮食局

	27
	市体育局

	28
	市物价局

	29
	市旅游局

	30
	市民防局

	31
	市外事办公室

	32
	市侨务办

	33
	市台办

	34
	市民族宗教事务局

	35
	市保密局

	36
	市档案局

	37
	市农业机械局

	38
	市地震局

	39
	市气象局

	40
	市国家安全局

	41
	人民银行

	42
	市司法局

	43
	市审计局

	44
	市残联

	45
	贸促会

	无锡市行政权力网上公开透明运行定期检查评分表（省垂管部门）

	考核内容截止日期：201 年 月  日                                                制表日期：

	序号
	部门名称
	行政权力库
（50分）
	 法制监督
（30分）
	数据对接
（20分）
	总分

（100分）

	信息完整性
（30）
	裁量基准细化
（20）
	规范性文件

报备及时性
（20）
	行政处罚案件

网上实时运行
（10）
	数据量
（10）
	及时性
（10）

	1
	市国土局

	2
	无锡药监局

	3
	无锡质监局

	4
	无锡工商局

	5
	无锡国税局

	6
	无锡地税局

	7
	无锡烟草局

	8
	无锡盐务局

	9
	无锡国检局

	无锡市行政权力网上公开透明运行定期检查评分表 [市（县）、区]

	考核内容截止日期：201 年 月  日                                                制表日期：

	序号
	市（县）区
	行政权力库
（15分）
	权力运行
（40分）
	网上政务大厅
（15分）
	电子监察
（20分）
	 法制监督
（10分）
	总分

	信息
完整性
（10）
	裁量基准
细化
（5）
	权力事项
网上
运行率
（10）
	行政
机关
覆盖率
（10）
	办件
按时
办结率
（8）
	办件量
考评
（12）
	权力
信息
公开
（5）
	组织
管理
专栏
（5）
	网上
咨询
（5）
	异常办件
发生率
（10）
	异常督办件
及时办结率
（10）
	规范性文件
报备及时性
（5）
	行政处罚案件
（一般程序）
网上实时运行
（5）
	（100）

	1
	江阴市

	2
	宜兴市

	3
	锡山区

	4
	惠山区

	5
	滨湖区

	6
	崇安区

	7
	南长区

	8
	北塘区

	9
	新  区

附件2：
无锡市行政权力网上公开透明运行定期检查评分规则

根据《关于开展行政权力网上公开透明运行定期检查的通知》中所列检查内容，现制订具体评分规则如下：

一、市管部门

1、行政权力静态信息完整性：通过网上统计报表评分，每空缺一个字段扣0.1分，直至本部分分数扣完；

2、行政处罚裁量基准细化：计算实现细化、量化的行政处罚事项占全部行政处罚事项总数的比率，得分=项目分*60% +项目分*40%*已量化比例，无处罚事项部门仅给60%基础分；

3、权力事项网上运行率：网上发生办件的权力事项类数/(入库权力事项数-已暂停使用权力事项数)，得分=项目分*运行率；

4、办件网上运行率：将部门实际办件流水编号最大值与网上录入案件数量比对，同时采用抽检的方式（每次抽查10个部门），得分=项目分*运行率；

5、办件按时办结率：网上统计部门超时办件，计算按时办结率，得分=项目分*按时办结率；

6、运行信息完整性：采用抽样检查，每个部门抽查3件许可办件（无行政处罚的部门抽6件），3件处罚办件办件。无运行办件不得分；完全使用本平台办件的部门，缺少1个信息项扣1分，扣完为止；完全使用自建系统对接的部门，有办件基本信息得60%项目分，流程或附件完整的加剩余40%项目分，如缺少1个信息项扣1分，扣完40%项目分为止；使用办件信息导入的部门，得60%项目分；使用办件量数字填报的部门，得20%项目分。
7、数据交换及时性：无数据不得分；完全使用本平台办件的部门得100%项目分；完全使用自建系统对接的部门，有数据交换得60%项目分，实现实时交换加40%项目分，未按照《无锡市行政权力网上公开透明运行管理制度》及时交换数据的1次扣0.5，扣完40%项目分为止；部分事项使用本平台、部分使用自建系统的部门，有数据得60%项目分，实现实时交换加40%项目分，未及时交换数据的1次扣0.5，扣完40%项目分为止；

8、行政权力办件量：无办件不得分，发生办件得项目分的60%基础分，办件量占本季度市级部门办件总量10%至20%（不包含20%）的部门加项目分的10%，占20%至30%（不包含30%）的加项目分的20%，占30%以上的加项目分的40%；

9、异常办件发生率：网上统计部门异常办件数量，计算异常办件发生率，得分=项目分*（1-异常办件发生率）；

10、异常督办及时率：网上统计部门异常督办不及时的数量，计算异常督办及时率，得分=项目分*异常督办及时率；

11、异常督办件及时办结率：网上统计部门异常督办不及时回复办结的办件数量，计算异常督办及时率，得分=项目分*异常督办件及时办结率；

12、规范性文件等报备及时性：网上统计部门规范性文件等报备不及时的情况，结合上门抽查，发现一起扣1分，扣完为止；

13、行政处罚案件(一般程序)网上实时运行：采用上门抽查方式，发现不在网上实时运行的不得分，实时运行得全分。

二、省垂管部门

1、行政权力静态信息完整性：通过网上统计报表评分，每空缺一个字段扣0.1分，直至本部分分数扣完；

2、行政处罚裁量基准细化：计算实现细化、量化的行政处罚事项占全部行政处罚事项总数的比率，得分=项目分*60% +项目分*40%*已量化比例，无处罚事项部门仅给60%基础分；

3、规范性文件等报备及时性：网上统计部门规范性文件等报备不及时的情况，结合上门抽查，发现一起扣1分，扣完为止；

4、行政处罚案件(一般程序)网上实时运行：采用上门抽查方式，发现不在网上实时运行的不得分，实时运行得全分。

5、对接数据量：无系统对接数据部门不得分，有系统对接数据部门得项目分的60%，数据量在垂直管理部门中排名第一的部门加项目分的30%，排名每二的部门加项目分的20%，排名第三的部门加项目分的10%；

6、数据对接及时性：无对接数据部门不得分，有对接数据的部门得50%项目分，数据对接及时的部门得全分，数据对接不及时的一次扣1分，扣满5分为止。

三、市（县）、区

由于地区差异，被考核地区划分以下三类：（一）、江阴市、宜兴市；（二）、锡山区、惠山区、滨湖区、新区；（三）、崇安区、南长区、北塘区；需横向比较打分的项目在所属分类内排名。

1、行政权力静态信息完整性：通过网上统计报表评分，每空缺一个字段扣0.1分，直至本部分分数扣完；

2、行政处罚裁量基准细化：计算实现细化、量化的行政处罚事项占全部行政处罚事项总数的比率，得分=项目分*已量化比例；

3、权力事项网上运行率：
QSi=某地区网上发生办件的权力事项类数，

常数A=∑QS1……n/n:为我市n个同等级被考核地区网上在用行政权力事项数量（即入库权力事项数减去已暂停使用权力事项数）的平均值，

当QSi≥A时，该项得分为满分，

当QSi＜A时，该项得分为QSi/A×项目分。

4、行政机关覆盖率：
JSi=某地区网上权力事项在用部门数量，

常数B=∑JS1……n/n:为我市n个同等级被考核地区具有网上在用行政权力的部门数量平均值，

当JSi≥B时，该项得分为满分，

当JSi＜B时，该项得分为JSi/B×项目分。
5、办件按时办结率：网上统计地区超时办件，计算按时办结率，得分=项目分*按时办结率；

6、行政权力办件量：发生办件得项目分的60%基础分，办件量为本考核期间地区所属等级办件量第一的，加项目分的30%，第二名加20%，第三名加项目分的10%；

7、权力信息公开：浏览各市（县）、区网上政务大厅，比对公开权力事项静态信息数量，公开事项少于权利库中数量的每少一项扣0.1分，扣完为止；

8、组织管理专栏：无专栏不得分，已建成专栏得60%项目分，查看专栏建设情况，按照内容信息量大小在地区所属等级中排名，第一名，加项目分的30%，第二名加20%，第三名加项目分的10%；

9、网上咨询：有咨询平台并且能成功发送咨询测试件得60%项目分，根据回复及时性、内容可用性加分；

10、异常办件发生率：网上统计地区异常办件数量，计算异常办件发生率，得分=项目分*（1-异常办件发生率）；

11、异常督办件及时办结率：网上统计地区异常督办不及时回复办结的办件数量，计算异常督办及时率，得分=项目分*异常督办件及时办结率；

12、规范性文件等报备及时性：网上统计地区规范性文件等报备不及时的情况，结合上门抽查，发现一起扣1分，扣完为止；

13、行政处罚案件(一般程序)网上实时运行：采用上门抽查方式，发现不在网上实时运行的不得分，实时运行得全分。

二○一二年四月十日
PAGE
10